
Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJI*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

Adresa: OROSH

MIRDITE

Veprimtaria  Kryesore

PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE

Periudha Kontabel :

01 Janar 2017 deri me 31.Dhjetor 2017

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek

PASQYRAT   FINANCIARE   INDIVIDUALE
(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare**  )



Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJI*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +\-

2,971,625.54          2,375,777.77          595,847.77            

1 Banka 2,971,625.54              2,375,777.77              595,847.77               

2 Arka -                              -                              -                            

-                          -                          -                         

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit -                              -                              -                            

2 Aksionet e veta -                              -                              -                            

3 Te tjera financiare. -                              -                              -                            

17,295,401.00        9,394,093.60          7,901,307.40         

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3,630,710.00              1,625,784.00              2,004,926.00            

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit -                              -                              -                            

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                              -                              -                            

4 Të tjera (469) 773,976.00                 7,768,309.60              (6,994,333.60)           

5 Shteti- TVSH për tu marrë (4454) 12,890,715.00            -                              12,890,715.00          

-                          -                          -                         

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme -                              -                              -                            

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte -                              -                              -                            

3 Produkte të gatshme -                              -                              -                            

4 Mallra -                              -                              -                            

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) -                              -                              -                            

6 AAGJM të mbajtura për shitje -                              -                              -                            

7 Parapagime -                              -                              -                            

20,154,541.00        27,104,013.00        (6,949,472.00)        

-                          -                          -                         

40,421,567.54        38,873,884.37        1,547,683.17         

-                         

-                          -                          -                         

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit -                              -                              -                            

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit -                              -                              -                            

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                              -                              -                            

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                              -                              -                            

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata -                              -                              -                            

6 Tituj të tjerë të huadhënies -                              -                              -                            

56,675,217.00        53,560,527.00        3,114,690.00         

1 Toka  dhe ndertesa 4,915,927.00              4,915,927.00              -                            

2 Impiante dhe makineri 51,759,290.00            44,304,600.00            7,454,690.00            

3 Te tjera instalime dhe pajisje -                              -                              -                            

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces -                              4,340,000.00              (4,340,000.00)           

-                         

-                          -                          -                         

1 Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare,  të drejta dhe aktive të ngjashme -                              -                              -                            

2 Emri i Mirë -                              -                              -                            

3 Parapagime per AAJM -                              -                              -                            

-                          -                          -                         

56,675,217.00        53,560,527.00        3,114,690.00         

97,096,784.54        92,434,411.37        4,662,373.17         

Aktivet

Aktivet Afatshkurtera
Mjetet Monetare

Perfaqesuesi Ligjor

SIMON LALA

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

Aktive financiare

Aktive materiale:

Investime:

Të drejta të arkëtueshme :

Inventarët:

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shpenzime të shtyra
Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 

Aktive totale Afatshkurtera.

Aktive afatgjata



Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJI*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +\-

122,259,789.54        105,474,022.37       16,785,767.17       

1 Titujt e huamarrjes 114,561,583.54          102,259,216.37         12,302,367.17         

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë -                              -                             -                           

3 Arkëtime në avancë për porosi -                              -                             -                           

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit -                              -                             -                           

5 Dëftesa të pagueshme 150,000.00                 3,108,054.00             (2,958,054.00)          

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit -                              -                             -                           

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                              -                             -                           

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 313,206.00                 106,752.00                206,454.00              

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore -                              -                             -                           

10 Të tjera të pagueshme (467) 7,235,000.00              -                             7,235,000.00           

-                            -                           -                         

-                            -                           -                         

-                            -                           -                         

122,259,789.54        105,474,022.37       16,785,767.17       

-                            -                           -                         

1 Titujt e huamarrjes -                             -                           

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë -                              -                             -                           

3 Arkëtime në avancë për porosi -                              -                             -                           

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit -                              -                             -                           

5 Dëftesa të pagueshme -                              -                             -                           

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit -                              -                             -                           

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                              -                             -                           

8 Të tjera të pagueshme -                              -                             -                           

-                            -                           -                         

-                            -                           -                         

-                            -                           -                         

1  Provizione  për pensionet -                              -                             -                           

2 Provizione të tjera -                              -                             -                           

-                            -                           -                         

-                            -                           -                         

122,259,789.54        105,474,022.37       16,785,767.17       

100,000.00               100,000.00              -                         

-                            -                           -                         

-                            -                           -                         

-                            -                           -                         

1 Rezerva ligjore -                              -                             -                           

2 Rezerva statutore -                              -                             -                           

3 Rezerva te tjera -                              -                             -                           

(13,139,611.00)         (107,424.00)            (13,032,187.00)      

(12,123,394.00)         (13,032,187.00)       908,793.00            

(25,163,005.00)         (13,039,611.00)       (12,123,394.00)      

97,096,784.54          92,434,411.37         (4,662,373.17)        

Detyrimet Afatshkurtera:

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Detyrime tatimore të shtyra

Detyrime totale

Totali i Detyrimeve afatgjata

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
Të ardhura të shtyra
Provizione:

Kapitali i Nënshkruar
Primi I lidhur me kapitalin

SIMON LALA

Rezerva rivlerësimi

Fitimi i pashpërndarë

Rezerva të tjera

DETYRIMET DHE KAPITALI

Fitim / Humbja e  Vitit

Totali i Kapitalit

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Perfaqesuesi Ligjor

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Të ardhura të shtyra
Provizione

Detyrime afatgjata:

Kapitali dhe Rezervat



Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJI*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-

11,461,308.0            15,891,971.0            (4,430,663.0)               

-                            -                            -                               

-                            -                            -                               

-                            -                            -                               

11,461,308.0            15,891,971.0            (4,430,663.0)               

(21,416,984.00)         (26,145,852.0)          4,728,868.0                 

1 (2,139,638.00)           (1,177,045.0)            (962,593.0)                  

2 (19,277,346.00)         (24,968,807.0)          5,691,461.0                 
-                               

(1,463,370.0)             (1,158,704.0)            (304,666.0)                  

1 (1,188,805.0)             (867,986.0)                (320,819.0)                  

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)(274,565.0)                (290,718.0)                16,153.0                      

-                            -                            -                               

-                            (1,037,150.0)            1,037,150.0                 

(697,848.0)                (582,452.0)                (115,396.0)                  

(23,578,202.0)           (28,924,158.0)          5,345,956.0                 

(12,116,894.0)           (13,032,187.0)          915,293.0                    

-                            -                            -                               

1 -                            -                            -                               

2
-                            -                            -                               

3
-                            -                            -                               

-                            -                            

(6,500.0)                    -                            

1 -                            -                            

2 (6,500.0)                    -                            (6,500.0)                       

-                            -                            

(12,123,394.0)           (13,032,187.0)          908,793.0                    

-                            -                            -                               

1 -                            -                            -                               

2 -                            -                            -                               

3 -                            -                            -                               

(12,123,394.0)           (13,032,187.0)          908,793.0                    

Fitimi/Humbja për:

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme.

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja para tatimit

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

SIMON LALA

Pershkrimi

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e P.G dhe P.P

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 

afatgjata.

Totali I shpenzimeve

Të ardhura të tjera

Perfaqesuesi Ligjor

Shpenzime të personelit

Paga dhe shpërblime

Totali Ardhurave nga veprimtaria

 Të tjera shpenzime

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse.

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura 

si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas 

Shpenzime t ë tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet



Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJI*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

Pershkrimi Kapitali i Nënshkruar

Primi I 

lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

rivlerësimi
Rezerva ligjore

Rezerva 

statutore
Rezerva te tjera

Fitimi i 

pashpërndarë

Fitim / Humbja e  

Vitit
Totali

Pozicioni Financiar me 31/12/ 2015 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (107,424.0) (13,032,187.0) (13,039,611.0)

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0 0.0

Pozicioni Financiar I rideklaruar me 01/01/ 2016 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (107,424.0) 0.0 (13,039,611.0)

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0.0

Fitimi / Humbja e vitit 0.0 0.0 (13,032,187.0) (13,032,187.0)

Të ardhura të tjera
gjithëpërfshirëse: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali i të ardhura
gjithëpërfshirëse për vitin: 0.0

Transaksionet me pronarët e

njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: 0.0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0.0 0.0 0.0

Dividendë të paguar 0.0 0.0 0.0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0.0

Pozicioni Financiar me 31/12/ 2016 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (107,424.0) (13,032,187.0) (13,039,611.0)

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni Financiar I rideklaruar me 01/01/ 2016 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (13,139,611.0) 0.0 (26,071,798.0)

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0.0

Fitimi / Humbja e vitit 0.0 (12,123,394.0) (12,123,394.0)

Të ardhura të tjera
gjithëpërfshirëse: 0.0

Totali i të ardhura
gjithëpërfshirëse për vitin: 0.0
Transaksionet me pronarët e

njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: 0.0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Dividendë të paguar 0.0 0.0 0.0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0.0 0.0

Pozicioni Financiar me 31/12/ 2016 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (13,139,611.0) (12,123,394.0) (25,163,005.0)

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

Perfaqesuesi Ligjor

SIMON LALA



Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJI*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

(12,123,394.00)           # -                             

-                              # -                             

Shpenzimet financiare jomonetare -                              -                            

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -                              -                            

Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                              -                            

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                              -                            

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese: -                              -                             

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                              -                             

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 15,833,931.77            # -                             

Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 5,852,262.20               -                             

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (7,901,307.40)            -                            

Rënie/(rritje) në inventarë -                              -                            

Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve 2,141,724.43               -                             

Pagesa të tjera -                               -                             

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 23,528,785.17           -                            

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 206,454.00                 # -                             

Interes i paguar -                               -                             

Tatim fitimi i paguar -                               -                             

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 3,710,537.77              -                             3,710,537.77               -                             

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve -                              -                             -                               -                             

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve -                              -                             -                               -                             

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (3,114,690.00)             -                             (3,114,690.00)              -                             

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                              -                             -                               -                             

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                              -                             -                               -                             

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera -                              -                             -                               -                             

Dividentë të arkëtuar -                              -                             -                               -                             

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (3,114,690.00)             -                             (3,114,690.00)              -                             

Arkëtime nga emetimi i kapitalit . -                              -                             -                               -                             

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral. -                              -                             -                               -                             

Hua të arkëtuara. -                              -                             -                               -                             

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë. -                              -                             -                               -                             

Riblerje e aksioneve të veta. -                              -                             -                               -                             

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral. -                              -                             -                               -                             

Pagesa e huave. -                              -                             -                               -                             

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare. -                              -                             -                               -                             

Interes i paguar. -                              -                             -                               -                             

Dividendë të paguar. -                              -                             -                               -                             

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit -                              -                             -                               -                             

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 595,847.77                 -                             595,847.77 -                             

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2,375,777.77              -                             2,375,777.77 -                             

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2,971,625.54              -                             2,971,625.54 -                             

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte Metoda direkte

Perfaqesuesi Ligjor

SIMON LALA

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Fitim / Humbja  e vitit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit.

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit.




